[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит
от 9 октября 2017 года  № 1780
г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 13.03.2017 года № 404 «Об утверждении Плана мероприятий на 2017 год по разработке Стратегии социально-экономического развития Муниципального образования город Ирбит

до 2030 года»
   В целях реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ  «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 15 июня 2015 года № 45-ОЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Муниципального образования город Ирбит, администрация Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 13.03.2017 года № 404 «Об утверждении Плана мероприятий на 2017 год по разработке Стратегии социально-экономического развития Муниципального образования город Ирбит до 2030 года», изложив в новой редакции:

1.1. название постановления: «Об утверждении Плана мероприятий по разработке Стратегии социально-экономического развития Муниципального образования город Ирбит».

1.2. План мероприятий по разработке Стратегии социально-экономического развития Муниципального образования город Ирбит (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия главы
Муниципального образования
город Ирбит
                                                                                    Н.В. Юдин
Приложение
к постановлению администрации Муниципального образования город Ирбит
от 09.10.2017 года № 1780
План мероприятий по разработке Стратегии социально-экономического развития Муниципального образования город Ирбит

	Наименование

мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения мероприятия

	Определение и закрепление ответственных за процесс разработки (актуализации) Стратегии развития Муниципального образования город Ирбит
	глава Муниципального образования город Ирбит
	01.04.2017

	Подготовка и утверждение распорядительных документов:

1) положение о Совете стратегического развития Муниципального образования город Ирбит;
2) организационная структура взаимодействия экспертных советов по разработке (актуализации) стратегии социально-экономического развития Муниципального образования город Ирбит (матрица ответственности)
	глава Муниципального образования город Ирбит
	01.04.2017

	Организация первого организационно-методического заседания каждого экспертного совета, на котором представляется сфера деятельности, функции, проект плана работы экспертного совета

	глава Муниципального образования город Ирбит, заместители главы администрации МО город Ирбит (согласно матрице ответственности)
	апрель 2017

	Организационно-техническое и методическое обеспечение всех последующих заседаний
	начальник отдела экономического развития администрации МО город Ирбит
	по мере необходимости

	Формирование проекта стратегии, в том числе:

1) Анализ социально-экономического и территориального развития муниципального образования

2) Целеполагание

3) Формирование основных сценариев развития.
Формирование системы целей-задач-показателей с учетом основных сценариев
4) Обсуждение с экспертными группами и жителями выбранных приоритетов и направлений развития Муниципального образования город Ирбит
Корректировка и выбор общих согласованных подходов к определению целей и задач развития МО город Ирбит
5) Формирование проекта Стратегии социально-экономического развития Муниципального образования город Ирбит как документа стратегического планирования для рассмотрения и согласования
6) Согласование проекта стратегии с Министерством экономики и территориального развития Свердловской области
	заместители главы администрации МО город Ирбит, руководители экспертных советов
(согласно матрице ответственности)
	апрель-сентябрь
2017

апрель-май

2017

май 2017

май-июнь
2017

июль-сентябрь
2017

август-октябрь

2017

октябрь-ноябрь

2017

	Внесение проекта Стратегии социально-экономического развития Муниципального образования город Ирбит на утверждение в Думу МО город Ирбит
	глава Муниципального образования город Ирбит
	до 31.12.2018